

**OBRA: CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS****ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA/SP****TABELA DE REFERENCIA: Boletim 186 - CDHU**

				valores em R\$		
Nº	ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR SEM BDI	VALOR COM BDI
1	CONSTRUÇÃO DE ---- METROS LINEARES DE LOMBADA COMUM				R\$ 178,381.97	R\$ 231,634.31
5403230	Imprimação betuminosa ligante	m2	559.23	R\$ 7.93	R\$ 4,434.69	R\$ 5,478.62
5403240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m2	559.23	R\$ 16.30	R\$ 9,115.45	R\$ 11,261.23
5403210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m3	44.85	R\$ 1,401.00	R\$ 62,835.19	R\$ 77,626.60
7002022	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	m2	279.61	R\$ 37.26	R\$ 10,418.27	R\$ 12,870.73
7003006	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m2	37.44	R\$ 1,168.08	R\$ 43,732.92	R\$ 54,027.64
9705130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m2	37.44	R\$ 64.26	R\$ 2,405.89	R\$ 2,972.24
9705140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	2,000.00	R\$ 26.01	R\$ 52,020.00	R\$ 64,265.51
510026	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 20º	m³*km	1,500.00	R\$ 1.69	R\$ 2,535.00	R\$ 3,131.74
TOTAIS					R\$ 178,381.97	R\$ 231,634.31
					BDI	23.54%

**TAQUARITUBA, 18 de Julho de 2022**

---

**EDER MIANO PEREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

---

**WILLIAM RAFAEL PULZ DA SILVA**  
Coordenador Mun. De Engenharia  
Engenheiro Civil – CREA/SP 507.021.163-3  
RESPONSÁVEL TÉCNICO